
     
 
ROMÂNIA                                                                             
JUDEŢUL VASLUI               
COMUNA IVANESTI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA Nr. 34 
privind modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului local Ivanesti 

nr.11/2001 privind însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc 
domeniul public al comunei Ivanesti 

 
      Având în vedere expunerea de motive a primarului comunei din care rezultă necesitatea actualizării 
inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al comunei,ca urmare a modificărilor intervenite în ceea 
ce priveşte apartenenţa unor bunuri imobile la domeniul public; 
        In conformitate prevederile art. 21 alin.(2) din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 
juridic al acesteia,cu modificările şi completările ulterioare şi Hotararii Guvernului nr.548/1999 privind 
aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
comunelor,oraşelor,municipiilor şi judeţelor; 
        In temeiul prevederilor art. 36 alin.(1) şi (9),art.45 alin.(3) şi art.115 alin.(1) lit.(b) din Legea nr.215/2001, 
legea administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
        Consiliul local al comunei Ivanesti, judeţul Vaslui; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

    Art.I. –Hotărârea Consiliului local al comunei Ivanesti nr.11/2001 privind însuşirea inventarului bunurilor 
care alcătuiesc domeniul public al comunei Ivanesti, se modifică si completeaza după cum urmează : 

1. La secţiunea I „Bunuri imobile”, poziţiile de mai jos se modifică ,după cum urmează: 
 
0     1                2        3 

SAT VALEA OANEI  
 
 
8 

 
 
1.3.7.1 

 
Drum comunal 114 
DE 114 

Lungime 1000 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din D N 2 F 
-ajunge la Hulub Valeriu 

 
24 

 
1.3.7.1 

 
Drum vicinal nr14 
DE 14 

Lungime 3100 m 
Lăţime        6m 
-pleacă din Valea Oanei 
-ajunge Neamtu Vasile 

   SAT  VALEA MARE 
 
10 

 
1.3.7.1 

 
Drum comunal 156 
DE  156 

Lungime 1300 m 
Lăţime        6 m 
-pleacă din DN 2F 
-ajunge la Chiriac Samir 

19  Drum vicinal 7 
DE 7 
 

Lungime 3400 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din D N 2 F 
-ajunge la Valea Mariei 

   SAT  COSESTI 
5  

1.3.7.1 
 
Drum vicinal 12 
DE 12 
 

Lungime28 00 m 
Lăţime       6 m 
-pleacă din sat Cosesti 
-ajunge la hotar sat Valea Oanei 

23  
1.3.7.1 

 
Drum vicinal 11 
DE 11 
 

Lungime28 00 m 
Lăţime       6 m 
-pleacă din sat Cosesti 
-ajunge la hotar comuna Delesti 



                                                                             
                                                                 SAT  COSCA 
20  

1.3.7.1 
Drum vicinal 8 
DE 8 
 

Lungime 2700 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din Valea Mare 
-ajunge la Topa Enache 

    
22  

1.3.7.1 
Drum vicinal 10 
DE 10 
 

Lungime 3700 m 
Lăţime         6m 
-pleacă de la Maxim Maria Cosca 
-ajunge la Cucorenu D-tru Fundatura Mica 

   SAT IVANESTI 
18  

1.3.7.1 
Drum vicinal 1 
DE 1 
 

Lungime 1300 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din DN-2F 
-ajunge la Oancea Neculai Gologofta 

16  
1.3.7.1 

Drum vicinal 4 
DE 4 
 

Lungime 1400 m 
Lăţime         6m 
-pleacă de la Dinu Ion 
Valea Canepii 
-ajunge la Trisca Stefan Chilia 

   SAT  BUSCATA 
31  

1.3.7.1 
Drum vicinal 19 
DE 19 
 

Lungime 2600 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din DN-2F 
-ajunge in sat Buscata 

Art.2. Primarul comunei se insarcineaza cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 
Art.3. Un exemplar de pe prezenta se va comunica, prin grija secretarului comunei, la : 

- Institutia Prefectului – judetului Vaslui; 
- Primarul comunei Ivanesti; 
- Se va afisa. 

 
Ivanesti, 13.08.2010 

 
Presedinte de sedinta,       Contrasemneaza, 
Consilier,        Secretarul comunei, 
Miron Neculai                     Cozma Ovidiu 



   ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI                                                                                              Anexa nr.1 
COMUNA IVANESTI                                                                                la Hotărârea nr.   34     /2010 
CONSILIUL LOCAL 
 
          Modificări la inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al comunei 
                                      IVANESTI, judeţul VASLUI 

 
                                                  SECŢIUNEA I 
                                                  Bunuri imobile 
Nr. 
crt. 

Codul de 
clasifi- 
care 

Denumirea bunurilor Elemente de 
identificare 

Anul 
dobândirii 
sau,după 
caz,al dării 
în 
folosinţă 

Valoarea 
de inventar 
   (lei) 

Situaţia 
juridică 
actuală 

0     1                2        3    4      5    6 
SAT VALEA OANEI  

 
 
8 

 
 
1.3.7.1 

 
Drum comunal 114 
DE 114 

Lungime 1000 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din D N 2 F 
-ajunge la Hulub 
Valeriu 

 
 
1959 
 

 
 
4000 
 
 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

 
24 

 
1.3.7.1 

 
Drum vicinal nr14 
DE 14 

Lungime 3100 m 
Lăţime        6m 
-pleacă din Valea 
Oanei 
-ajunge Neamtu Vasile 

 
 
1960 

 
 
2400 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
___/2010 

   SAT  VALEA MARE    
 
10 

 
1.3.7.1 

 
Drum comunal 156 
DE  156 

Lungime 1300 m 
Lăţime        6 m 
-pleacă din DN 2F 
-ajunge la Chiriac 
Samir 

 
 
1963 

 
 
1200 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

19  Drum vicinal 7 
DE 7 
 

Lungime 3400 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din D N 2 F 
-ajunge la Valea 
Mariei 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

   SAT  COSESTI    
5  

1.3.7.1 
 
Drum vicinal 12 
DE 12 
 

Lungime28 00 m 
Lăţime       6 m 
-pleacă din sat Cosesti 
-ajunge la hotar sat 
Valea Oanei 

 
 
1960 

 
 
800 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti potrivit  
H.C.L nr.    
___/2010 

23  
1.3.7.1 

 
Drum vicinal 11 
DE 11 
 

Lungime28 00 m 
Lăţime       6 m 
-pleacă din sat Cosesti 
-ajunge la hotar 
comuna Delesti 

 
 
1960 

 
 
800 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti potrivit  
H.C.L nr.    
___/2010 

                                                                            SAT  COSCA 
20  

1.3.7.1 
Drum vicinal 8 
DE 8 

Lungime 2700 m 
Lăţime         6m 

1962 1300 Domeniul 
public al 



 -pleacă din Valea Mare 
-ajunge la Topa 
Enache 

comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

22  
1.3.7.1 

Drum vicinal 10 
DE 10 
 

Lungime 3700 m 
Lăţime         6m 
-pleacă de la Maxim 
Maria Cosca 
-ajunge la Cucorenu 
D-tru Fundatura Mica 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

   SAT IVANESTI    
18  

1.3.7.1 
Drum vicinal 1 
DE 1 
 

Lungime 1300 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din DN-2F 
-ajunge la Oancea 
Neculai Gologofta 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

16  
1.3.7.1 

Drum vicinal 4 
DE 4 
 

Lungime 1400 m 
Lăţime         6m 
-pleacă de la Dinu Ion 
Valea Canepii 
-ajunge la Trisca 
Stefan Chilia 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

   SAT  BUSCATA    
31  

1.3.7.1 
Drum vicinal 19 
DE 19 
 

Lungime 2600 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din DN-2F 
-ajunge in sat Buscata 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

 
         Ivanesti, 13.08.2010 
 
Presedinte de sedinta,       Contrasemneaza, 
Consilier,        Secretarul comunei, 
Miron Neculai        Cozma Ovidiu 



   
 
      ROMANIA 
JUDETUL VASLUI                                                                                  Anexa nr.2 
COMUNA IVANESTI                                                                            la Hotărârea nr. 34/2010 
CONSILIUL LOCAL 
 
        

Completări la inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al comunei 
IVANESTI ,judeţul VASLUI 

 
                                                  SECŢIUNEA I 
                                                  Bunuri imobile 
Nr. 
crt. 

Codul de 
clasifi- 
care 

Denumirea bunurilor Elemente de 
identificare 

Anul 
dobândirii 
sau,după 
caz,al dării 
în 
folosinţă 

Valoarea 
de inventar 
   (lei) 

Situaţia 
juridică 
actuală 

0     1                2        3    4      5    6 
SAT VALEA OANEI  

 
 
8 

 
 
1.3.7.1 

 
Drum comunal 114 
DE 114 

Lungime 1000 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din D N 2 F 
-ajunge la Hulub 
Valeriu 

 
 
1959 
 

 
 
4000 
 
 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

 
24 

 
1.3.7.1 

 
Drum vicinal nr14 
DE 14 

Lungime 3100 m 
Lăţime        6m 
-pleacă din Valea 
Oanei 
-ajunge Neamtu Vasile 

 
 
1960 

 
 
2400 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
___/2010 

   SAT  VALEA MARE    
 
10 

 
1.3.7.1 

 
Drum comunal 156 
DE  156 

Lungime 1300 m 
Lăţime        6 m 
-pleacă din DN 2F 
-ajunge la Chiriac 
Samir 

 
 
1963 

 
 
1200 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

19  Drum vicinal 7 
DE 7 
 

Lungime 3400 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din D N 2 F 
-ajunge la Valea 
Mariei 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

   SAT  COSESTI    
5  

1.3.7.1 
 
Drum vicinal 12 
DE 12 
 

Lungime28 00 m 
Lăţime       6 m 
-pleacă din sat Cosesti 
-ajunge la hotar sat 
Valea Oanei 

 
 
1960 

 
 
800 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti potrivit  
H.C.L nr.    
___/2010 

23  
1.3.7.1 

 
Drum vicinal 11 
DE 11 
 

Lungime28 00 m 
Lăţime       6 m 
-pleacă din sat Cosesti 
-ajunge la hotar 
comuna Delesti 

 
 
1960 

 
 
800 

Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti potrivit  
H.C.L nr.    
___/2010 

                                                                            SAT  COSCA 
20  

1.3.7.1 
Drum vicinal 8 
DE 8 

Lungime 2700 m 
Lăţime         6m 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 



 -pleacă din Valea Mare 
-ajunge la Topa 
Enache 

Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

22  
1.3.7.1 

Drum vicinal 10 
DE 10 
 

Lungime 3700 m 
Lăţime         6m 
-pleacă de la Maxim 
Maria Cosca 
-ajunge la Cucorenu 
D-tru Fundatura Mica 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

   SAT IVANESTI    
18  

1.3.7.1 
Drum vicinal 1 
DE 1 
 

Lungime 1300 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din DN-2F 
-ajunge la Oancea 
Neculai Gologofta 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

16  
1.3.7.1 

Drum vicinal 4 
DE 4 
 

Lungime 1400 m 
Lăţime         6m 
-pleacă de la Dinu Ion 
Valea Canepii 
-ajunge la Trisca 
Stefan Chilia 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

   SAT  BUSCATA    
31  

1.3.7.1 
Drum vicinal 19 
DE 19 
 

Lungime 2600 m 
Lăţime         6m 
-pleacă din DN-2F 
-ajunge in sat Buscata 

1962 1300 Domeniul 
public al 
comunei 
Ivanesti,potrivit  
H.C.L nr.     
__/2010 

                                                                                           
         Ivanesti, 13.08.2010 
 
Presedinte de sedinta,       Contrasemneaza, 
Consilier,        Secretarul comunei, 
Miron Neculai        Cozma Ovidiu 


	hotarare modificare inventar public drumuri masura 125
	anexa nr.1 modif.inventar public drumuri masura 125
	ANEXA 2 modificare INVENTar PUBLIC DRUMURI PT MASURA 125

